
 

     
Postadress Besöksadress Telefon E-post 

Norrköpings kommun Förvaltningshuset 
RosenTrädgårdsgatan 21 011-15 00 00 samhallsbyggnadskontoret@norrkoping.se 

Samhällsbyggnadskontoret (BMN)  Telefax Internet 
601 81 Norrköping     www.norrkoping.se 
       

 
SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET (BMN) 

  

YTTRANDE 1(2) 

 Vårt diarienummer 

BMN 2024/0092 3.2.1 2024-08-14 

 

Handläggare, titel, telefon  Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se  Charlotta Paulsson, enhetschef livsmedel 

011-15 16 09 
 

Yttrande till Socialdepartementet över remiss - En 
trygg uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas (SOU 
2024:23) 

Ert diarienummer: S2024/00726 

Yttrande 
Byggnads- och miljöskyddsnämnden yttrar sig på förslaget i utredningen om 
lustgas och vissa frågor inom alkoholområdet – En trygg uppväxt utan 
nikotin, alkohol och lustgas. Nämnden har följande synpunkter på förslaget: 

1. Nämnden ser positivt till att utredningen har tillsatts och att det har 
tagits ställning till reglering av lustgas. 

2. Nämnden ser positivt på att utredningen gjort en översyn över vissa 
frågor inom alkohol- och tobaksområdet och instämmer bland annat 
i följande förslag:   

- att förändra matkravet i alkohollagstiftningen så att utbudet går i 
linje med förändrade matvanor och att det ska räcka med att 
erbjuda fullgoda måltider istället för ett utbud att flera förrätter, 
varmrätter och efterrätter.  

- att tidigarelägga kravet på ett enklare matutbud till efter klockan 
22.00 istället för som idag när ett begränsat matutbud börjar gälla 
efter klockan 23.00.  

- att införa att tobaksvaror, e-cigaretter, påfyllnadsbehållare och 
tobaksfria nikotinprodukter inte ska få förvaras i en kommersiell 
lokal eller i ett till den hörande utrymme, om produkten inte får 
säljas i lokalen. 

3. Nämnden motsätter sig förslaget om att införa ett fastställt formulär 
för ansökan om serveringstillstånd för alkohol och 
försäljningstillstånd för tobaksvaror i lagstiftningen.  
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Utredningen föreslår att ansökan om serveringstillstånd för alkohol 
och försäljningstillstånd för tobaksvaror ska ske på ett av 
Folkhälsomyndigheten fastställt formulär. En bestämmelse om att 
ansökan ska göras på ett sådant fastställt formulär föreslås införas i 
alkohollagen och lagen om tobak och liknande produkter. 
Formuläret ska kunna implementeras i myndigheternas befintliga 
system för handläggning. Syftet med ett fastställt formulär är att göra 
handläggningen mer enhetlig och effektiv nationellt. 

Nämnden ser positivt på syftet med förslaget, att göra 
handläggningen mer enhetligt och effektiv, men detta kan uppnås på 
annat sätt än att inför ett fastställt formulär. Det behöver även finnas 
en flexibilitet då tillsynsmyndigheterna använder sig av olika system 
för ärendehantering. 

Att tydliggöra i lagstiftningen vilka handlingar som ska ligga till 
grund för en ansökan om serveringstillstånd för alkohol eller 
försäljningstillstånd för tobaksvaror anser nämnden vara tillräckligt 
för att uppnå syftet. 

 

NORRKÖPINGS KOMMUN 
Byggnads- och miljöskyddsnämnden 

 
 
Alexander Nejdemo (L)  Sofia Magnusson  
ordförande    nämndsekreterare                                                          
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